
14394 Miércoles 27 diciembre 2006 BOE núm. 309

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación eléctrica.
b) Descripción del objeto: Proyecto construcción 

edificio Alojamiento Logístico, en la base Jaime I, Bétera, 
Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» número: 193, del 14-08-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.581,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.955,09 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El Director Gerente. 

 72.366/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la adju-
dicación del expediente número 606017NOF9/01 
trabajos de ejecución de pilotaje.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 606017NOF9/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de ejecución de pilotaje.
b) Descripción del objeto: Proyecto edificio de aulas 

en el acuartelamiento Barón de Warssage, Calatayud, 
Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: procedimiento negociado 
articulo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 408.736,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Noviembre de 2.006.
b) Contratista: Kronsa Internacional, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.255,44 euros.

Madrid, 7 de diciembre de 2006.–El Director Gerente. 

 72.367/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del Expediente n.º 106019COF4/7. 
Falsos techos de escayola.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 106019COF4/7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Falsos techos de Escayola.
b) Descripción del objeto: Remodelación edificio de 

mando en la Escuela Logística del Ejército, Villaverde 
(Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 161, del 7-7-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 102.560,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: Instalaciones Hergusa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.651,15 euros.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–Director Gerente. 

 72.369/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del Expediente n.º 105072TOF1/12. 
Suministro de paneles prefabricados de cerra-
miento de fachada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 105072TOF1/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de paneles prefabri-
cados de cerramiento de fachada.

b) Descripción del objeto: Nave Visitable de Obje-
tos Históricos y Museográficos, en la Guardia Real, el 
Pardo (Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado (ar-
tículo 182-A).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: Panelco GRC, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 319.000,00 euros.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–Director Gerente. 

 72.422/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia con-
curso para la contratación pública de suministros 
de adquisición de una ametralladora ligera 5,56 
mm (contrato marco de selección de material 
para la posterior adquisición de entre 1.800 a 
2.000 unidades). Expediente: IN-373/06-XA-90.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Adquisiciones de la 
Dirección de Sistemas de Armas del Mando de Apoyo 
Logístico del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: IN-373/06-XA-90.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una ame-
tralladora ligera 5,56 mm (contrato marco de selección 
de material para la posterior adquisición de entre 1.800 a 
2.000 unidades).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de bases.
d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 67.200,00 euros.

5. Garantía provisional. Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército, calle 
Prim, 6-8, despacho 1-N-10.

c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas del 29 de 
enero de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliego de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): Ver pliego de 
bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6, despacho 1-N-5.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: Se comunicará con la invitación.
e) Hora: Se comunicará con la invitación.

10. Otras informaciones. Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios. A cargo de adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de diciembre 
de 2006.

Madrid, 18 de diciembre de 2006.–El Presidente. 

 73.241/06. Anuncio de la resolución del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros, por la que se anuncia Concurso para la 
adquisición de Repuestos y Mantenimiento de Mo-
toniveladoras Champion, expediente 011/07-TA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 011/07-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos y Manteni-
miento de Motoniveladoras Champion.

c) División por lotes y número: Según pliegos.
d) Lugar de entrega: Carretera de Cabanillas sin 

número - 19004 Guadalajara.



BOE núm. 309 Miércoles 27 diciembre 2006 14395

e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado en 
Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 35.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos.
b) Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
c) Localidad y código postal: Guadalajara 19004.
d) Teléfono: 949234954.
e) Telefax: 949218002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días desde 
la fecha de esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Asuntos Económicos del 
Parque y Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros.

2. Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Material en el Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 1.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía kilómetro 10,200.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 19 de diciembre de 2006.–El Jefe de la 
sección de Asuntos Económicos, Juan Carlos Barrios 
Rodríguez. 

 73.242/06. Anuncio de la resolución del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros, por la que se anuncia Concurso para la 
adquisición de Repuestos y Mantenimiento de 
Autogrúas Luna, expediente 012/07-TA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 012/07-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos y Manteni-
miento de Autogrúas Luna.

c) División por lotes y número: según pliegos.
d) Lugar de entrega: Carretera de Cabanillas sin 

número - 19004 Guadalajara.
e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado en Plie-

gos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 50.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos.
b) Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.

c) Localidad y código postal: Guadalajara 19004.
d) Teléfono: 949234954.
e) Telefax: 949218002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días desde 
la fecha de esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Asuntos Económicos del 
Parque y Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros.

2. Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Material en el Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 1.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía kilómetro 10,200.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: se comunicará.
e) Hora: se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 19 de diciembre de 2006.–El Jefe de la 
sección de Asuntos Económicos, Juan Carlos Barrios 
Rodríguez. 

 73.243/06. Anuncio de la resolución del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros, por la que se anuncia Concurso para la 
adquisición de Repuestos y mantenimiento de 
equipos Edex, expediente 020/07-TA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento de 
Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 020/07-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos y manteni-
miento de equipos Edex.

c) División por lotes y número: Según pliegos.
d) Lugar de entrega: Carretera de Cabanillas sin 

número - 19004 Guadalajara.
e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado en 

Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos.
b) Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
c) Localidad y código postal: Guadalajara 19004.
d) Teléfono: 949234954.
e) Telefax: 949218002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días desde 
la fecha de esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Asuntos Económicos del 
Parque y Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros.

2. Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Material en el Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 1.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía kilómetro 10,200.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Guadalajara, 19 de diciembre de 2006.–El Jefe de la 
sección de Asuntos Económicos, Juan Carlos Barrios 
Rodríguez. 

 73.245/06. Anuncio de la resolución del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros, por la que se anuncia Concurso para la 
adquisición de Adquisición de Redes Miméticas e 
Implementos, expediente 014/07-TA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 014/07-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Redes 
Miméticas e Implementos.

c) División por lotes y número: según pliegos.
d) Lugar de entrega: Carretera de Cabanillas sin 

número 19004 Guadalajara.
e) Plazo de entrega: Conforme a lo indicado en

Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos.
b) Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
c) Localidad y código postal: Guadalajara, 19004.
d) Teléfono: 949234954.
e) Telefax: 949218002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días desde 
la fecha de esta publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Asuntos Económicos del 
Parque y Centro de Mantenimiento de Material de Inge-
nieros.

2. Domicilio: Carretera de Cabanillas sin número.
3. Localidad y código postal: Guadalajara, 19004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección de 
Material en el Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 1.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía kilómetro 
10,200.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.


